MOÇÃO DE APLAUSO

1~.a Wa./,-ktiCa

- te0dal&racioweddo,  aowhick. -

111 11 1 1 111111111111111 111

Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 862/2019
Data: 01/03 2019 Horário: 18:02

Legislativo - MOC 168/2019

- SP

À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELA PACTUAÇÃO COM O INSTITUTO
VOTORANTIM, POR MAIS UM ANO, CONTRIBUINDO COM A MELHORIA DA
EDUCAÇÃO, JUNTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatários: Secretaria Municipal de Educação e Grupo Votorantim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Egrégio
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso à Secretaria Municipal de
Educação e ao Instituto Votorantim pelo incentivo ao desenvolvimento da educação pública,
através da pactuação por mais um ano com o nosso município, valorizando a educação
municipal.

O programa Parceria Votorantim sempre busca contribuir para a melhoria da
educação pública dos municípios, por meio da qualificação das práticas de gestão educacional e
escolar, e da mobilização social das comunidades, concretizando trabalhos excepcionais.

São parcerias como esta que devemos cultivar para a renovação de práticas de
aprendizado as nossas crianças da rede pública municipal.

Ante o exposto, solicito que cópia desta seja enviada aos destinatários, portanto os
cumprimentos deste Poder Legislativo da Estância Turística de Ibitinga por brilhante trabalho em
conjunto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de março de 2019.

José 	eido da Rocha
or — PSB

Ao Egrégio Plenário da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1